Sistem imkannur rukyah yang bersandar pada hisab menunjukkan komitmen untuk memadukan tradisi agama dengan tuntutan kehidupan modern, sesuai

dengan prinsip Maqashid Syariah yang menempatkan kesejahteraan masyarakat sebagai tujuan utama.

Tabel 1. Data Ketinggian Hilal Awal Ramadhan, Syawal, dan Zulhijjah 1436/2015 – 1454/2033

Tahun Ketinggian Hilal Awal Bulan
Ramadhan Syawal Zulhijjah
1436/2015 -2.41 2.54 0.11
1437/2016 3.50 -1.00 -0.28
1438/2017 8.13 3.37 7.10
1439/2018 -0.05 7.27 -0.28
1440/2019 5.41 -0.09 3.10
1441/2020 3.47 6.36 7.51
1442/2021 3.40 5.24 3.06
1443/2022 2.14 4.46 1.54
1444/2023 7.57 1.43 0.54
1445/2024 0.48 6.10 -3.48
1446/2025 4.05 -2.15 1.21
1447/2026 -0.56 1.58 4.42
1448/2027 -3.29 -2.13 -3.55
1449/2028 -3.29 -2.53 2.56
1450/2029 6.03 -3.00 1.44
1451/2030 2.27 -5.40 1.45
1452/2031 8.03 0.52 0.02
1453/2032 -0.17 5.24 -6.26
1454/2033 5.46 -2.23 -1.10

Sumber: Data Pribadi Prof. Dr. Susiknan Azhari (Susiknan, 2015)

Tabel tersebut dapat dilihat selama 19 tahun ($19 \times 3 = 57$) dimungkinkan akan terjadi perbedaan sekitar empat belas kali, yaitu Ramadhan tiga kali (1443, 1445, dan 1451), Syawal tiga kali (1444, 1447, dan 1452), dan Zulhijjah delapan kali (1436, 1443, 1444, 1446, 1449, 1450, 1451, dan 1452).